
Stránka 1 z 11 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  –  D O K U M E N T A C E  P R O  P R O V Á D Ě N Í  S T A V B Y   
N A P Á J E N Í  U P S  A  D A  O H R A D N Í  

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva, 

Liborem Fialou, členem představenstva, 

Michalem Fišerem, členem představenstva 

č. smlouvy: 17/24 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

AZ elektroprojekce, s.r.o. 

se sídlem: Přemyšlenská 1825/13a, 182 00 Praha 8 

IČO: 25756095, DIČ: CZ25756095 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 67383 

ID datové schránky: qdrp5tf 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 3634770297/0100 

zastoupená: Ing. Vladimírem Velátem, jednatelem 

č. smlouvy: 01/24 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Kupující a Poskytovatel dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely na základě výsledku veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému s názvem 

„Dynamický nákupní systém pro projektové práce a inženýrskou činnost“ s názvem „Dokumentace 

pro provádění stavby a realizační dokumentace pro řešení napájení krizového centra THMP -  

Ohradní UPS a DA II.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“), a v souladu se zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též jen „Občanský zákoník“), tuto 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 



Stránka 2 z 11 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele v souladu s dále uvedenými 

podmínkami poskytnout Objednateli včas a ve sjednané kvalitě služby projektové činnosti, 

spočívající ve vypracování díla v podobě projektové dokumentace pro provádění stavby  

a realizační dokumentaci (dále jen „PD“), včetně přesného a slepého výkazu výměr (dále jen 

„Služby“).  

1.2 Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu 

v souladu s touto Smlouvou. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že Služby zahrnují poskytnutí neomezené výhradní licence 

k libovolnému užití PD, a to za podmínek sjednaných v čl. 6 této Smlouvy. 

1.4 Poskytovatelem vypracovaná PD bude sloužit jako podklad pro záměr Objednatele, 

spočívající v pořízení dieselového motorgenerátoru v kapotovém provedení o výkonu  

21 kVA (DA) jako záložního zdroje pro řešení nepřetržitého napájení a zároveň UPS o výkonu 

15 kVA se SNMP kartou a bateriemi (UPS) dále pak bypass rozvaděč UPS, ATS rozvaděč  

u DA a distribuční rozvaděč krizového centra na adrese Ohradní 1370/12,  

140 00 Praha 4 (dále jen „záměr Objednatele“). 

1.5 Poskytovatelem vypracovaná PD bude reflektovat, že v rámci záměru Objednatele dojde 

k provedení výkopu od hranice objektu dle čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy na parkoviště u daného 

objektu (umístění DA), dodání a uložení chrániček pro vedení kabeláže, dodání a vedení 

kabeláže pro potřeby DA od hranice objektu dle čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy na parkoviště, 

stavební průraz do objektu a související stavební úpravy. Záměr Objednatele zahrnuje 

rovněž rozšíření počtu zálohovaných zásuvek v objektu dle čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy o 10 kusů. 

2. TERMÍN POSKYTNUTÍ SLUŽEB A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Služby musí být poskytnuty, tzn. dokončená PD bude 

Objednateli předána, nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Služby poskytnuté na základě této Smlouvy se vztahují k objektu Objednatele na adrese 

Ohradní 1370/12, 140 00 Praha 4. 

2.3 Místem plnění Smlouvy ve smyslu předání dokončené PD je sídlo Objednatele na adrese 

Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7.  

3. CENA ZA SLUŽBY 

3.1 Cena za poskytnutí Služeb činí 92 000,00 (slovy: devadesát dva tisíc) Kč bez DPH. 

3.2 Uvedená cena za poskytnutí Služeb je cenou nejvýše přípustnou, zahrnuje veškeré náklady 

a vedlejší úkony Poskytovatele nutné k řádnému poskytování Služeb a nelze je zvýšit ani pod 

vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek. K jejímu překročení může dojít 

pouze v případě, že by došlo ke změně sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

3.3 Cena za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy bude Poskytovatelem vyfakturována daňovým 

dokladem – fakturou (dále jen „faktura“), vystavenou Poskytovatelem a doručenou 

Objednateli na e-mailovou adresu: uctarna@thmp.cz, a to nejpozději do patnáctého  

(15.) kalendářního dne ode dne převzetí úplné a dokončené PD Objednatelem. 

3.4 V souvislosti s uvedeným se Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, na použití daňového 

dokladu v elektronické podobě. 

mailto:uctarna@thmp.cz


Stránka 3 z 11 

 

3.5 Nedílnou součástí faktury musí být předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami 

Smluvních stran ve smyslu čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 této Smlouvy. Nebude-li součásti faktury 

předávací protokol, je faktura neplatná a bude vrácena Poskytovateli. 

3.6 Splatnost faktury je sjednána na čtyřicet pět (45) dní od doručení řádně vystavené faktury 

Objednateli. Úhrada ceny Služeb bude provedena v české měně, tj. v korunách českých 

(CZK). 

3.7 Veškeré dohodnuté ceny v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze 

jakýmkoli způsobem vázat na jinou měnu než na korunu českou. Stane-li se v mezidobí 

Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Smlouvy 

závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané  

v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného 

v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu 

s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

3.8 Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně 

vždy musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ 

(je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 

spisové značky, označení této Smlouvy, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti 

faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 

razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele dle čl. 4 odst. 4.5 této Smlouvy a specifický 

symbol, kterým je číslo Smlouvy Objednatele bez lomítka. 

3.9 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na faktuře 

některá z náležitostí, především pak cena, nebo (iii) neobsahuje-li předávací protokol dle  

čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 této Smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce čtyřicet pět (45) kalendářních 

dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

3.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu na poskytování 

Služeb dle této Smlouvy.  

3.11 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za den úhrady faktury je považován den, kdy je 

částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele, jenž je uveden 

v záhlaví této Smlouvy. 

3.12 Objednatel je oprávněn kdykoliv jednostranně započíst své splatné pohledávky na zaplacení 

smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za Poskytovatelem 

proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, bez ohledu  

na měnu takových pohledávek nebo právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu  

na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým pohledávkám 

Poskytovatele za Objednatelem). 

3.13 Volba peněžitých pohledávek Poskytovatele za Objednatelem, proti nimž Objednatel 

započte své peněžité pohledávky za Poskytovatele, je výlučným právem Objednatele. 

3.14 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky  

za Objednatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem 

bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 



Stránka 4 z 11 

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VÝSTUPU SLUŽEB 

4.1 V rámci předání výstupu Služeb předá Poskytovatel Objednateli: 

• předání PD v písemné formě, a to v počtu 1 originálu v listinné podobě s originálem 

autorizačního razítka + 1 kopií v listinné podobě + v elektronické podobě na USB, 

• výkresová část musí být v elektronické podobě odevzdána ve formátu *.DWG včetně 

podpůrných souborů správného zobrazení (např.: etransmit v autocad), a *.PDF, textová 

část ve formátu *.DOC a *.PDF a tabulková část ve formátu *.XLS a *.PDF, 

• stavební část výkresů musí být předána v měřítku 1:200 až 1:000 a detaily v měřítku  

od 1:10 až do 1:200, 

• slepý a přesný výkaz výměr musí být proveden v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce  

a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 

pozdějších předpisů. V soupisu prací, výkazu výměr, technické zprávě atd. nebudou 

použity komerční názvy konkrétních výrobků či výrobců (nutno popsat nezavádějící 

objektivní formou v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ). Výjimečně lze připustit 

uvedení názvu výrobku pouze za výslovného uvedení možnosti použití jiného, 

kvalitativně a technicky obdobného řešení. Výkaz výměr bude zpracován v souladu  

s právními předpisy platnými v době jeho předání Objednateli, 

• přesný (položkový) i slepý výkaz výměr musí být odevzdán v elektronické podobě ve 

formátu *.XLS nebo *XLSL, a to s nastavenými funkčními vzorci výpočtu, 

• soubory (v elektronické podobě) nesmějí být zaheslovány; výstupy – ať již v elektronické 

podobě či listiny – nesmějí být poskytnuty tak, že by manipulace s nimi / anebo údaji 

v nich byla vyloučena ani/nebo omezena (ani podmíněna např. heslem apod.). 

4.2 Výstupy poskytovaných Služeb dle této Smlouvy budou předány a převzaty písemným 

protokolem o předání a převzetí (ve Smlouvě též jen „předávací protokol“), vyhotoveným 

Poskytovatelem, podepsaným oprávněnými zaměstnanci obou Smluvních stran. Každá 

Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.  

4.3 Protokol bude obsahovat: 

• datum dokončení poskytování Služeb dle Smlouvy, 

• označení smluvních stran, jméno a příjmení předávajícího a přejímacího v souladu s 

odst. 4.4 a 4.5 tohoto článku, včetně jejich vlastnoručních podpisů 

• označení předávané dokumentace, 

• soupis dokladů předložených při předání a převzetí Objednateli, 

• případné nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich odstranění, 

• úplnou cenu za Služby, 

4.4 Oprávněný zaměstnanec Objednatele ve smluvních věcech, vč. předání a převzetí výstupů 

provádění Služeb je

4.5 Oprávněný zaměstnanec Poskytovatele ve smluvních věcech, pro předání a převzetí výstupů 

provádění Služeb je 

4.6 Předání výstupů provádění Služeb bude provedeno nejpozději do termínu dle čl. 2 odst. 2.1 

této Smlouvy. 



Stránka 5 z 11 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby dle této Smlouvy Objednateli řádně a včas, a to 

v prvotřídní kvalitě způsobilé k účelu, ke kterému jsou poskytovány. 

5.2 Při plnění předmětu této Smlouvy poskytne Poskytovatel Objednateli součinnost v tomto 

rozsahu: 

a) poskytnutí dat, informací, dokumentů a dalších podkladů nezbytných k poskytnutí 

předmětu plnění této Smlouvy na vyžádání Objednatele; 

b) informování Objednatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících s předmětem 

této Smlouvy, které jsou Zhotoviteli známy ke dni podpisu této Smlouvy nebo mu budou 

známy kdykoli v průběhu jejího plnění a ohledně nichž Zhotovitel ví, že mají zásadní 

význam pro realizaci plnění předmětu této Smlouvy. 

5.3 Povinnost Poskytovatele poskytnout Služby je splněna jejich řádným a včasným dokončením 

v rozsahu a dle podmínek stanovených v této Smlouvě, čímž se rozumí úplné dokončení a 

předání výstupů poskytování Služeb Poskytovatelem Objednateli bez vad a nedodělků ve 

formě podepsaného předávacího protokolu dle odst. 4.2 této Smlouvy. 

5.4 Poskytovatel je při realizaci předmětu plnění této Smlouvy povinen dodržet platné technické 

normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 

udržitelnost.  

5.5 Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v účinném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, 

která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže 

v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve smyslu ustanovení citovaného 

zákona, má Objednatel nárok na náhradu všeho, co za Zhotovitele v souvislosti s tímto 

ručením plnil. 

5.6 Poskytovatel je při plnění Smlouvy povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 

Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto pokyny nejsou  

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 

5.7 V případě nevhodnosti pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 

pokynů Objednatele upozornit. Pokud Poskytovatel o nevhodnosti pokynů Objednatele 

nevyrozumí, nese Poskytovatel odpovědnost za vady a za újmu, která v důsledku 

nevhodných pokynů Objednateli nebo třetím osobám vznikly. 

5.8 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu za poskytnuté Služby v souladu s čl. 3 této 

Smlouvy. 

5.9 Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu plnění této Smlouvy spolupracovat tak, aby 

byl předmět této Smlouvy úspěšně realizován. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci plnění této Smlouvy a 

podle svých možností účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých rizik. 

6. LICENCE 

6.1 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli na dobu neurčitou oprávnění  k výkonu 

práva (dále jen „licence“) PD, resp. výstupy z poskytnutých Služeb (kde to jejich povaha 

připouští), užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem – ke dni 

účinnosti této Smlouvy, po dobu trvání její účinnosti, resp. též po dobu trvání následků z ní 

bez ohledu na jejich povahu – známým způsobům užití ve smyslu § 12 a násl. zákona  



Stránka 6 z 11 

 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, v účinném znění (dále jen „autorský zákon“). Licence je ve prospěch 

Objednatele sjednána jako výhradní a neomezená; tj. časově neomezená, bez omezení 

územního či množstevního, pro všechny po právu přípustné způsoby užití, a tedy v nejširším 

přípustném rozsahu ve smyslu autorského zákona.  

6.2 Licence je bez nutnosti dalšího svolení udělena Objednateli s právem podlicence a může být 

rovněž bez dalšího postoupena třetí osobě. 

6.3 Poskytovatel tímto výslovně společně s licencí poskytuje Objednateli právo provádět 

jakékoliv modifikace, úpravy, změny PD a dle svého uvážení do ní zasahovat, zapracovávat ji 

do dalších autorských děl apod., a to i prostřednictvím třetích osob.  

6.4 Objednatel je oprávněn licenci využít, a to jakkoliv dle svého uvážení bez potřeby jakékoliv 

předchozí či následné ingerence Poskytovatele; Objednatel však současně není povinen 

licenci využít, a to ani zčásti.  

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A VADY PLNĚNÍ 

7.1 Poskytovatel na výsledek poskytování Služeb poskytuje záruku v dále uvedeném rozsahu, 

v jejímž rámci Poskytovatel odpovídá za to, že PD má v době předání Objednateli vlastnosti 

sjednané touto Smlouvou a stanovené obecně závaznými právními předpisy a technickými 

normami, popř. též vlastnosti obvyklé. 

7.2 Záruční doba za PD je Smluvními stranami sjednána tak, že skončí ke konci záruční doby na 

dílo zhotovené dle PD, a to příp. ke konci nejzazší ze záručních dob, je-li jich k dílu sjednáno 

více; záruční doba počíná běžet ode předání PD dle čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy. 

7.3 Poskytovatel poskytuje záruku toliko na PD v podobě, v jaké ji Objednateli společně 

s předávacím protokolem předal, resp. v podobě po případných úpravách třetí osobou 

(odlišnou od Poskytovatele), s nimiž Poskytovatel písemně vyslovil svůj souhlas. 

7.4 Výsledek poskytování Služeb, tj. PD a související výstupy dle této Smlouvy, má vady zejména, 

pokud jeho provedení neodpovídá v jakémkoliv ohledu parametrům sjednaným v této 

Smlouvě, vč. jejích příloh, příslušným technickým normám, obecným technickým 

standardům, anebo obecně závazným právním předpisům. 

7.5 Poskytovatel odpovídá za vady, které má výsledek poskytování Služeb v době podpisu 

předávacího protokolu nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady PD, které se projevily 

po záruční době, odpovídá Poskytovatel v případě, že jejich příčinou bylo porušení 

povinností Poskytovatele. 

7.6 Objednatel je povinen vady po jejich zjištění neprodleně písemně reklamovat 

u Poskytovatele.  

V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jakým způsobem se vada projevuje, jakým 

způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

7.7 Poskytovatel započne s odstraňováním reklamované vady do pěti (5) dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

7.8 Poskytovatel odstraní reklamované vady v termínu dohodnutém s Objednatelem. Jestliže 

Poskytovatel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn na náklady 

Poskytovatele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen 

umožnit Poskytovateli odstranění vady. Potvrzení odstranění vady a předání provedené 

opravy osvědčí Smluvní strany předávacím protokolem. 



Stránka 7 z 11 

 

7.9 Právo na náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných Služeb se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

7.10 Neodstraní-li Poskytovatel vady v termínech stanovených touto Smlouvou nebo písemnou 

dohodou Smluvních stran, má Objednatel právo požadovat a Poskytovatel má povinnost 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši stanovené dle čl. 8 odst. 8.5  této Smlouvy.  

7.11 Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

8. SANKCE 

8.1 Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s úhradou řádně vystavené faktury  

za poskytované Služby, je povinen uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši  

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.2 Nepředá-li Poskytovatel řádně dokončené Služby v termínu dle čl. 2 odst. 2.1 , resp. 

v souladu s čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu  

ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den prodlení až do doby, 

kdy je Služba předána a převzata v souladu a v rozsahu stanovenými touto Smlouvou. 

8.3 Poruší-li Poskytovatel své povinnosti stanovené v čl. 5 odst. 5.2, 5.4, 5.6 nebo 5.7 Smlouvy, 

je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení, resp. Poskytovatel je povinen 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 400,- Kč (slovy: čtyři sta korun českých) za každé 

jednotlivý případ porušení předmětných povinností. 

8.4 Poruší-li Poskytovatel své povinnosti stanovené v čl. 5 odst. 5.5 Smlouvy, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 

případ porušení dané povinnosti. 

8.5 Neodstraní-li Poskytovatel oznámené vady ve sjednané lhůtě dle čl. 7 Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat v souladu s odst. 7.8 Smlouvy po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

400,- Kč (slovy: čtyři sta korun českých) za každý započatý den prodlení až do doby 

odstranění reklamované vady v souladu s pravidly uvedenými v čl. 7 Smlouvy. 

8.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit povinnosti stanovené 

touto Smlouvou. 

8.7 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou Smluvní stranou do 

čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé Smluvní straně. 

8.8 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

9. VYHRAZENÁ ZMĚNA POSKYTOVATELE 

9.1 Objednatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny Poskytovatele a možnost 

uzavřít Smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí v průběhu hodnocení 

nabídek v řízení k Veřejné zakázce (tj. umístil se na místě za Poskytovatelem), a to v případě, 

kdy bude Smlouva s Poskytovatelem ukončena z některého z níže uvedených důvodů: 

a) dohodou Smluvních stran v důsledku nesplnění povinností Poskytovatele, 

b) odstoupením od Smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

c) odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran z důvodů stanovených  

ve Smlouvě a dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku (zejména § 2001 a násl. 

a § 2106 a násl. Občanského zákoníku), 



Stránka 8 z 11 

 

d) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 

dle § 82 ZZVZ, 

e) v případě prohlášení insolvence na Poskytovatele, vstupu Poskytovatele do likvidace, 

vydání rozhodnutí o úpadku na Poskytovatele, 

f) v důsledku zániku Poskytovatele, který je právnickou osobou nebo smrtí, je-li fyzickou 

osobou. 

9.2 Dojde-li k ukončení Smlouvy z některého z důvodu dle bodu 9.1 Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy dalšího dodavatele v pořadí za Poskytovatelem dle 

hodnocení nabídek v řízení k Veřejné zakázce (dále jen „Náhradní poskytovatel“). 

Objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek 

v tomto řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak 

neučinil již v řízení k Veřejné zakázce a posoudí, zda jsou u Náhradního poskytovatele 

splněny Objednatelem požadované podmínky, resp. nenastaly důvody pro jeho vyřazení či 

nenastaly důvody pro nezadání Veřejné zakázky obdobně dle § 48a ZZVZ. Změna dodavatele 

bude provedena uzavřením nové Smlouvy mezi Objednatelem a Náhradním 

poskytovatelem. Nebude-li možno uzavřít Smlouvu s Náhradním poskytovatelem, může 

Objednatel postupovat obdobným způsobem, tedy oslovit dalšího dodavatele v pořadí. 

Obsah smluvního vztahu s Náhradním poskytovatelem bude odpovídat rozsahu plnění 

Veřejné zakázky a nabídkové ceně obsažené v nabídce Náhradního poskytovatele. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran. 

10.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů porušení 

Smlouvy podstatným způsobem příslušnou Smluvní stranou, stanoví-li tak Občanský zákoník, 

či pokud dojde k opakovanému porušení této Smlouvy způsobem, za nějž tato Smlouva 

stanovuje smluvní pokutu. 

10.3 Pro účely odstoupení od této Smlouvy jsou jejím porušením podstatným způsobem vedle 

případů uvedených jinde ve Smlouvě též: 

a) úpadek Objednatele nebo Poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb.,  

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění (dále jen 

„insolvenční zákon“), 

b) neposkytnutí Služby Poskytovatelem řádně či včas, 

c) vady Služeb poskytnutých Poskytovatelem dle Smlouvy, které Poskytovatel neodstraní 

na základě písemné reklamace ve stanoveném termínu (viz čl. 7 Smlouvy), 

d) z důvodů uvedených v § 223 ZZVZ. 

10.4 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a stává se účinným 

dnem jeho doručení druhé ze Smluvních stran. 

10.5 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od 

této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

10.6 V případě odstoupení od této Smlouvy jednou ze Smluvních stran bude k datu účinnosti 

odstoupení vyhotovena dohoda o narovnání, která popíše stav a vzájemné nároky smluvních 

stran. 



Stránka 9 z 11 

 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

11.2 Jazykem této Smlouvy a všech jednání je čeština. 

11.3 Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany řešit zejm. dohodou a 

nebude-li to možné, bude spor řešen v řízení před soudem, jehož místní příslušnost bude 

určena sídlem Objednatele. 

11.4 Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o 

uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude zahájeno 

insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek Poskytovatele. 

11.5 Předávání písemností mezi smluvními stranami se provádí datovou zprávou prostřednictvím 

datové schránky na IP adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, e-mailem mezi oprávněnými 

zaměstnanci smluvních stran dle čl. 4 odst. 4.4 a 4.5 Smlouvy, příp. doporučenou poštou 

s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedeno 

výslovně jinak. 

11.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných zaměstnanců dle čl. 4 odst. 4.4 a 

4.5 Smlouvy a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění 

této Smlouvy. Ke změně Oprávněných zaměstnanců, identifikačních údajů či kontaktních 

údajů dojde řádným potvrzením oznámení druhou stranou bez nutnosti uzavření písemného 

dodatku k této Smlouvě. 

11.7 Poskytovatel výslovně opravňuje Objednatele zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími právními 

předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn a dodatků, výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem této Smlouvy.  

11.8 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě Smluvních 

stran pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními 

stranami, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Za písemnou formu nebude pro tento 

účel považována výměna prostých e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě 

doručování do datových schránek). 

11.9 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků Smluvní strany vylučují použití 

ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

11.10 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. Smluvní 

strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, 

neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným 

právem. 

11.11 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 

Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 



Stránka 10 z 11 

 

vyžádají. Poskytovatel též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

11.12 V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě čl.6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění Smlouvy. Jde o zákonný 

požadavek, bez kterého není možné Smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně 

identifikovány Smluvní strany. 

11.13 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

11.14 Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv  

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

11.15 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

11.16 Tato Smlouva je vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě uzavření této 

Smlouvy elektronicky postačí jedno (1) vyhotovení této Smlouvy, na níž budou vyznačeny 

uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců obou Smluvních stran. 

11.17 Nedílnou součást této přílohy tvoří: 

• Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

Kupující 

V Praze 

 

 

 

 

Poskytovatel 

V Praze 

......................................................................... 

Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Ing. Vladimír Velát 

jednatel 

AZ elektroprojekce, s.r.o. 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů 

Poskytovatel nemá v plánu plnit Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů. 




